
ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ \п

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2015 года №58

г. Ижевск

Об утвержденииПорядка определения объема и предоставления

субсидии иным некоммерческиморганизациям,не являющимся

государственнымиучреждениямиУдмуртской Республики, в форме

имущественноговзноса на осуществлениеими уставной деятельности

для реализации отдельных мероприятий государственнойпрограммы

Удмуртской Республики «Созданиеусловий для устойчивого

экономическогоразвития Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации в целях реализации мероприятий государственной

программы Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого

экономического развития Удмуртской Республики», утвержденной

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 апреля

2013 года № 161, Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и

предоставления субсидии иным некоммерческим организациям, не

являющимся государственными учреждениями Удмуртской Республики, в

форме имущественного взноса на осуществление ими уставной деятельности

для реализации отдельных мероприятий государственной программы

Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого

экономического развития Удмуртской Республики».

Председатель Правите,

Удмуртской Республ В.А. Савельев



УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 24 февраля 2015 года № 58

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления субсидии иным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными учреждениями

Удмуртской Республики, в форме имущественного взноса на

осуществление ими уставной деятельности для реализации отдельных

мероприятий государственной программы Удмуртской Республики

«Создание условий для устойчивого экономического развития

Удмуртской Республики»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения объема и

предоставления субсидии иным некоммерческим организациям, не

являющимся государственными учреждениями Удмуртской Республики, в

форме имущественного взноса на осуществление ими уставной деятельности

для реализации отдельных мероприятий государственной программы

Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого

экономического развития Удмуртской Республики» (далее соответственно -
некоммерческая организация, субсидия, государственная программа).

2. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям,

указанным в законе Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской

Республики.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидии,

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных (доведенных) Министерству экономики

Удмуртской Республики законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка,

и средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Удмуртской

Республики в установленном порядке.

4. Определение объема субсидии осуществляется исходя из объема

затрат некоммерческой организации, связанных с осуществлением уставной

деятельности по реализации отдельных мероприятий государственной

программы, и объема средств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. В целях предоставления субсидии некоммерческая организация

представляет в Министерство экономики Удмуртской Республики заявку на

предоставление субсидии по форме, устанавливаемой Министерством

экономики Удмуртской Республики, с указанием мероприятия

государственной программы, размера, а также с обоснованием размера

запрашиваемой субсидии.



2

6. На основании поступивших заявок Министерство экономики

Удмуртской Республики разрабатывает и вносит на рассмотрение

Правительства Удмуртской Республики проект распоряжения Правительства

Удмуртской Республики о предоставлении субсидии с указанием размера

субсидии.

7. На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики

о предоставлении субсидии Министерство экономики Удмуртской

Республики заключает с некоммерческой организацией соглашение о

предоставлении субсидии, в котором должны быть указаны следующие

существенные условия (далее - соглашение):

1) целевое назначение субсидии;

2) размер субсидии;

3) сроки и порядок перечисления субсидии;

4) показатели эффективности использования субсидии;

5) порядок и сроки представления отчетности об использовании

субсидии;

6) согласие некоммерческой организации на осуществление

Министерством экономики Удмуртской Республики, Министерством

финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным

комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения некоммерческой

организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии;

7) порядок возврата предоставленной субсидии в случае установления

по итогам проверок, проведенных Министерством экономики Удмуртской

Республики, Министерством финансов Удмуртской Республики,

Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики, факта

нарушения целей и условий предоставления субсидий, определенных

настоящим Порядком и соглашением.

8. Некоммерческая организация обязана подписать соглашение и

представить его в Министерство экономики Удмуртской Республики в

течение десяти дней с момента получения проекта соглашения.

9. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения

некоммерческой организацией существенных условий соглашения субсидия

подлежит возврату в бюджет Удмуртской Республики.

10. Соблюдение некоммерческими организациями условий, целей и

порядка предоставления субсидии подлежат обязательной проверке

Министерством экономики Удмуртской Республики, Министерством

финансов Удмуртской Республики в порядке, установленном

Правительством Удмуртской Республики, Государственным контрольным

комитетом Удмуртской Республики в порядке, установленном Законом

Удмуртской Республики от 10 октября 2011 года № 51-РЗ «О

Государственном контрольном комитетеУдмуртской Республики».


